
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 702 del 22/09/2022

Oggetto: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA 911/2022 SUB 226/2022 (DETERMINA 492/2022) E 
CONTESTUALE INTEGRAZIONE DI IMPEGNO 117/2022 (DETERMINA 941/2021).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  con  determinazione  492/2022  è  stato  assunto  impegno per  l’assegnazione del 
servizio di inserimento lavorativo di persone svantaggiate di cui all'art. 4 della legge n. 381/1991 nel 
servizio  di  pulizia  dei  cimiteri  comunali  -  periodo  01.07.2022-31.12.2022  alla  COOPERATIVA 
CRISTOFORO CIG:  ZFA36DB9AD appalto  riservato  ai  sensi  degli  artt.  112 e  143 del  D.  Lgs.  n. 
50/2016;

Considerato che l'Amministrazione comunale ha intenzione di proseguire con le attività di inserimento 
di persone disabili o svantaggiate di cui alla L..381/91 e di persone disabili inseriti in tirocini socializzanti 
presso i due cimiteri presenti in città affidando alla COOPERATIVA  SOLIDARIETÀ E SERVIZI a cui il  
responsabile dell’ufficio di Piano ha affidato con determina   609/2021 distretto di Tradate ha affidato  il  
“Progetto di cui all'art. 23, comma 15, del D.Lgs. n. 50/2016 relativo al progetto P.I.L.- polo inclusione 
lavoro: interventi di inserimento lavorativo e di inclusione attiva”;

Ritenuto di voler procedere:

• alla riduzione dell’impegno di spesa 911/2022 sub 226/2026  assunto con determina 492/2022 
per l’importo di € 3.717,00=;

• all’integrazione dell’impegno di spesa 117/2022 assunto con determina 941/2021 per l’ importo 
di € 3.717,00;

Vista la regolarità contributiva della ditta COOPERATIVA  SOLIDARIETÀ E SERVIZI  come da DURC 
allegato al presente provvedimento; 

Visti:
•  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56/2021  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione 
2022/2024 e s.m.i.;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2022/2024e smi;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 57/2021  il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità del 
Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

Determ. n. 702 del 22/09/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1. di ridurre, per le motivazioni indicate in premessa, l’impegno di spesa 911/2022 sub 226/2022 
per l’importo di € 3 .717,00  assunto al capitolo 110050335187 cod . Bil 2120113999;

2. di integrare  per le motivazioni esplicitate in premessa,  l'impegno di spesa 117/2022 assunto 
con determina 941/2022 al capitolo  110050335187 cod . Bil 2120113999 per l’ importo di € 
3.717,00 = a favore della Cooperativa Solidarietà e Servizi; 

3.  di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013, sul 
sito web del Comune di Tradate;

6. di dare atto che che il rimborso delle quote relative agli strumenti di mediazione del lavoro 
non è da intendersi quale affidamento di servizio, ma quale rimborso delle indennità che 
vanno a favore di persone disabili o a rischio di emarginazione per favorire l’inserimento di 
tali soggetti fragili nel mondo del lavoro e che pertanto i beneficiari sono le persone e non la 
Cooperativa e che pertanto non necessita di assunzione di CIG 

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà  entro il 31/12/2022;

9.  di procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto n. 3 alla cooperativa di cui sopra 
previo ricevimento di fattura.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 702 del 22/09/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2390 / 2022

Esercizio 2022

S 110050335187 / 0 911 / 2022 Variazione Impegno -3.717,00 minore spesa

S 110050335187 / 0 911 / 2022 226 / 2022 Variazione Sub-Impegno -3.717,00 minore spesa

S 110050335187 / 0 117 / 2022 Variazione Impegno 3.717,00 nuovi tirocini socializzanti L 381/91

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_31629244 Data richiesta 09/06/2022 Scadenza validità 07/10/2022

Denominazione/ragione sociale SOLIDARIETA' E SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 00782980122

Sede legale VIA ISONZO 2 BUSTO ARSIZIO VA 21052

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 702 del 22/09/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 2390/2022

Oggetto:  RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA 911/2022 SUB 226/2022 (DETERMINA 
492/2022) E CONTESTUALE INTEGRAZIONE DI IMPEGNO 117/2022 
(DETERMINA 941/201) . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 22/09/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


